
О бюджетах города районного значения, села, сельских округов на 2022 - 2024 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 27 декабря 2021 
года № С 15-1.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Акколь на 2022 - 2024 годы, согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 404 317,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 113 295,5 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 882,1 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 50 093,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 239 046,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 417 147,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -12 830,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 830,2 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 55 228,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 104,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 15,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 12 192,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 917,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 023,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 795,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 795,0 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Учесть, что в бюджете Урюпинского сельского округа на 2022 – 2024 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 11 604,0 тысяч тенге;
      2023 год – 10 259,0 тысяч тенге;
      2024 год – 9 717,0 тысяч тенге.
      4. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 36 668,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 207,4 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 225,2 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31 235,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 618,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 950,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 950,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Учесть, что в бюджете Кенесского сельского округа на 2022 – 2024 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 15 995,0 тысяч тенге;
      2023 год – 15 369,0 тысяч тенге;
      2024 год – 15 283,0 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет Наумовского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 43 956,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 097,9 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 296,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 562,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 46 171,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 215,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 215,1 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      7. Учесть, что в бюджете Наумовского сельского округа на 2022 – 2024 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 10 949,0 тысяч тенге;
      2023 год – 10 076,0 тысяч тенге;
      2024 год – 9 601,0 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет Карасайского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 68 053,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 103,5 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 6 887,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 52 063,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 68 692,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -639,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 639,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      9. Учесть, что в бюджете Карасайского сельского округа на 2022 – 2024 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 10 099,0 тысяч тенге;
      2023 год – 9 606,0 тысяч тенге;
      2024 год – 9 311,0 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет Новорыбинского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 155 420,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 856,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 150 564,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 156 294,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -874,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 874,0 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      11. Учесть, что в бюджете Новорыбинского сельского округа на 2022 – 2024 годы 
из районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 9 462,0 тысяч тенге;
      2023 год – 8 794,0 тысяч тенге;
      2024 год – 8 513,0 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет Енбекского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 67 967,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 069,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 898,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 563,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 596,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 596,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      13. Учесть, что в бюджете Енбекского сельского округа на 2022 – 2024 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 13 159,0 тысяч тенге;
      2023 год – 12 133,0 тысяч тенге;
      2024 год – 11 844,0 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 44 951,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 161,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 4 448,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 342,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 405,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -454,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 454,1 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 14 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      15. Учесть, что в бюджете Жалгызкарагайского сельского округа на 2022 – 2024 
годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2022 год – 14 196,0 тысяч тенге;
      2023 год – 13 976,0 тысяч тенге;
      2024 год – 13 831,0 тысяч тенге.
      16. Утвердить бюджет села Азат на 2022-2024 годы, согласно ,  иприложениям 25 26

 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:27
      1) доходы – 34 397,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 064,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи основного капитала – 10 959,1 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18 374,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 664,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -267,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 267,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 16 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022 № С 30-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      17. Учесть, что в бюджете села Азат на 2022 – 2024 годы из районного бюджета 
предусмотрена субвенция:
      2022 год – 11 196,0 тысяч тенге;
      2023 год – 9 966,0 тысяч тенге;
      2024 год – 9 690,0 тысяч тенге.
      18. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, села, 
сельских округов на 2022 год, предусмотрены целевые трансферты из 
республиканского бюджета, согласно .приложению 28
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города районного значения, села, сельских округов.
      19. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, села, 
сельских округов на 2022 год, предусмотрены целевые трансферты из областного 
бюджета, согласно .приложению 29
      20. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, села, 
сельских округов на 2022 год, предусмотрены целевые трансферты из районного 
бюджета, согласно .приложению 30
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города районного значения, села, сельских округов.



      21. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Аккольского районного маслихата Д.Салыбекова

 

Приложение 1 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет города Акколь на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 404 317,2

1 Налоговые 
поступления

113 295,5

01 Подоходный налог 20 142,2

2 Индивидуальный 
подоходный налог

20 142,2

04 Налоги  на  
собственность

70 504,5

1 Налоги  на  
имущество

2 874,4

3 Земельный налог 8 394,7

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

59 235,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

22 648,8

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

19 678,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

2 970,8

2 Неналоговые 
поступления

1882,1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 



02 государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

20,0

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

20,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1862,1

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1862,1

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

50 093,3

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

242,4

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

242,4

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

49 850,9

1 Продажа земли 49 850,9

4 Поступления 
трансфертов

239 046,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

239 046,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

239 046,3



Функциональная группа

Сумма тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 417 147,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

53 496,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53 496,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53 496,6

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

179 500,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

179 500,2

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

400,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

60 468,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

12 500,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

480,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

92 061,0



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

13 591,2

12 Транспорт и 
коммуникации

184 150,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

184 150,4

012

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

5 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

179 150,4

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,2

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-12 830,2

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

12 830,2



 

Приложение 2 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет города Акколь на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 194 282,0

1
Налоговые 
поступления

189 282,0

01 Подоходный налог 77 680,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

77 680,0

04
Налоги  на  
собственность

90 149,0

1
Налоги  на  
имущество

2 242,0

3 Земельный налог 14 772,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

69 305,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

21 453,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

20 663,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

790,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 000,0

1 Продажа земли 5 000,0



Функциональная группа
Сумма
тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 194 282,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24 048,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24 048,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24 048,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

118 982,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

118 982,0

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

45 000,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

5 029,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

320,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

68 133,0



12 Транспорт и 
коммуникации

51 252,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 252,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

51 252,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 3 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет города Акколь на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 200 690,0

1 Налоговые 
поступления

195 690,0

01 Подоходный налог 80 010,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

80 010,0



04 Налоги  на  
собственность

93 199,0

1
Налоги  на  
имущество

2 282,0

3 Земельный налог 14 772,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

72 225,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

22 481,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

21 691,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

790,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 000,0

1 Продажа земли 5 000,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 200 690,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24 048,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24 048,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 

24 048,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

118 982,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

118 982,0

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

45 000,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

5 029,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

320,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

68 133,0

12 Транспорт и 
коммуникации

57 660,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

57 660,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

57 660,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами 

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 55 228,0

1 Налоговые 
поступления

10 104,0

01 Подоходный налог 2 119,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 119,0

04
Налоги  на  
собственность

5 506,0

1 Налоги  на  
имущество

234,0

3 Земельный налог 194,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 078,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 479,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 479,0



2 Неналоговые 
поступления

15,0

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

15,0

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

15,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

12 192,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

12 192,0

1 Продажа земли 12 192,0

4 Поступления 
трансфертов

32 917,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 917,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 917,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 57 023,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26 548,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 26 548,0



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 548,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

8 904,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8 904,7

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 940,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

5 650,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

314,7

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

15 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15 000,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

6 570,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 570,3



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

6 570,3

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1 795,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 795,0

 

Приложение 5 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20 534,0

1 Налоговые 
поступления

10 275,0

01 Подоходный налог 871,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

871,0

04 Налоги  на  
собственность

6 400,0

1 Налоги  на  
имущество

350,0

3 Земельный налог 301,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 749,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 004,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 004,0

4
Поступления 
трансфертов

10 259,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

10 259,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

10 259,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 20 534,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 034,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 034,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 034,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 

4 000,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 700,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

300,0

12
Транспорт и 
коммуникации

2 500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 500,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 6 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2024 год

Категория

СуммаКласс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20 534,0

1 Налоговые 
поступления

10 817,0

01 Подоходный налог 920,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

920,0

04 Налоги  на  
собственность

6 743,0

1
Налоги  на  
имущество

356,0

3 Земельный налог 304,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 083,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 154,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 154,0

4 Поступления 
трансфертов

9 717,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9 717,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 717,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 20 534,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 034,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 034,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 034,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 000,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 700,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

300,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 500,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 7 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 36 668,0

1 Налоговые 
поступления

5 207,4

01 Подоходный налог 47,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

47,0

04 Налоги  на  
собственность

3 754,7

1 Налоги  на  
имущество

482,3

3 Земельный налог 327,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 945,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1405,7

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1405,7

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

225,2

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

225,2



1 Продажа земли 225,2

4
Поступления 
трансфертов

31 235,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 235,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 235,4

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 38 618,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26 354,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 354,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 354,6

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

9 113,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

9 113,4

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 277,1

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

540,1



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

5 296,2

12 Транспорт и 
коммуникации

3 150,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 150,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 150,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1 950,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 950,0

 

Приложение 8 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20 261,0

1
Налоговые 
поступления

4 892,0

01 Подоходный налог 611,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

611,0

04
Налоги  на  
собственность

4 163,0

1
Налоги  на  
имущество

249,0

3 Земельный налог 395,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 519,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

118,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

118,0

4 Поступления 
трансфертов

15 369,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15 369,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15 369,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 20 261,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

16 293,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 293,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 

16 293,0



поселка, сельского 
округа

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 888,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 888,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 473,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 080,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

335,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 080,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 080,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 080,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 9 к решению
Аккольского районного



маслихата от 27 декабря
2021 года № С 15-1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20 434,0

1
Налоговые 
поступления

5 151,0

01 Подоходный налог 648,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

648,0

04 Налоги  на  
собственность

4 378,0

1
Налоги  на  
имущество

265,0

3 Земельный налог 415,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 698,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

125,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

125,0

4 Поступления 
трансфертов

15 283,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15 283,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15 283,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 20 434,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

16 293,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 293,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 293,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 986,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 986,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 473,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 155,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

358,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 155,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 155,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 10 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 956,1

1 Налоговые 
поступления

8 097,9

01 Подоходный налог 85,9

2
Индивидуальный 
подоходный налог

85,9

04 Налоги  на  
собственность

3 128,0

1 Налоги  на  
имущество

140,1

3 Земельный налог 61,6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 926,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 884,0

3

Поступление за 
использование 

4 884,0



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

296,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

296,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

296,0

4
Поступления 
трансфертов

35 562,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 562,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 562,2

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 46 171,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22 875,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 875,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 875,5

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20 726,6

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 726,6

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

17 986,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

487,9

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 500,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

752,7

12
Транспорт и 
коммуникации

2 569,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 569,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 569,0

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,1

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-2 215,1



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 215,1

 

Приложение 11 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 19 046,0

1 Налоговые 
поступления

8 970,0

01 Подоходный налог 443,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

443,0

04 Налоги  на  
собственность

3 399,0

1 Налоги  на  
имущество

115,0

3 Земельный налог 180,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 104,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5 128,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

5 128,0

4 Поступления 
трансфертов

10 076,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

10 076,0

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

10 076,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19 046,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

11 946,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 946,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 946,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 100,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 500,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1 500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 000,0

Обеспечение 
функционирования 



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 12 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 19 046,0

1 Налоговые 
поступления

9 445,0

01 Подоходный налог 469,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

469,0

04 Налоги  на  
собственность

3 592,0

1 Налоги  на  
имущество

118,0

3 Земельный налог 180,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 294,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5384,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

5384,0

4
Поступления 
трансфертов

9 601,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9 601,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 601,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19 046,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

11 946,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 946,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 946,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 100,0



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 500,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1 500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 13 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория



Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 68 053,7

1
Налоговые 
поступления

9 103,5

01 Подоходный налог 695,3

2
Индивидуальный 
подоходный налог

695,3

04 Налоги  на  
собственность

1 982,1

1 Налоги  на  
имущество

175,6

3 Земельный налог 91,3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 715,2

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6 426,1

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

6 426,1

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6 887,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6 887,0

1 Продажа земли 6 887,0

4 Поступления 
трансфертов

52 063,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52 063,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52 063,2

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 68 692,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25 816,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 816,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 816,6

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 107,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 107,3

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 457,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1 650,3

12 Транспорт и 
коммуникации

39 768,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 768,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

39 768,8

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами 

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-639,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

639,0

 

Приложение 14 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 320,0

1 Налоговые 
поступления

5 714,0

01 Подоходный налог 250,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

250,0

04
Налоги  на  
собственность

1 908,0

1 Налоги  на  
имущество

98,0

3 Земельный налог 65,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 745,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 556,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 556,0

4 Поступления 
трансфертов

9 606,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

9 606,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 606,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 320,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 364,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 364,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 364,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 956,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 956,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 457,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

499,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 15 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 320,0

1 Налоговые 
поступления

6 009,0

01 Подоходный налог 258,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

258,0

04 Налоги  на  
собственность

2 017,0

1 Налоги  на  
имущество

98,0

3 Земельный налог 73,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 846,0



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 734,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 734,0

4 Поступления 
трансфертов

9 311,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9 311,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 311,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 320,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 364,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 364,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 364,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 956,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 956,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 457,0



014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

499,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 16 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 155 420,2



1 Налоговые 
поступления

4 856,0

01 Подоходный налог 80,3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

80,3

04 Налоги  на  
собственность

3 697,8

1 Налоги  на  
имущество

98,0

3 Земельный налог 105,1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 494,7

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 077,9

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 077,9

4 Поступления 
трансфертов

150 564,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

150 564,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

150 564,2

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 156 294,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20 915,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 915,4

Услуги  по  
обеспечению 



001
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 915,4

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

12 288,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 288,8

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 010,3

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

10 278,5

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

15 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15 000,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

108 090,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

108 090,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

108 090,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-874,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

874,0

 

Приложение 17 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14 118,0

1 Налоговые 
поступления

5 324,0

01 Подоходный налог 374,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

374,0

04
Налоги  на  
собственность

3 329,0

1 Налоги  на  
имущество

83,0

3 Земельный налог 141,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 105,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 621,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 621,0

4 Поступления 
трансфертов

8 794,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

8 794,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

8 794,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14 118,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

10 728,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10 728,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10 728,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 950,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 950,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 700,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

250,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 440,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 440,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 440,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 18 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14 118,0

1 Налоговые 
поступления

5 605,0

01 Подоходный налог 385,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

385,0

04 Налоги  на  
собственность

3 518,0

1 Налоги  на  
имущество

83,0

3 Земельный налог 141,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 294,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 702,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 702,0

4
Поступления 
трансфертов

8 513,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8 513,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

8 513,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14 118,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

10 728,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10 728,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10 728,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 950,0

124

Аппарат акима 
города районного 

1 950,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 700,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

250,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 440,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 440,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 440,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 19 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 67 967,4

1 Налоговые 
поступления

5 069,4

01 Подоходный налог 0,1

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0,1

04 Налоги  на  
собственность

3 143,2

1
Налоги  на  
имущество

116,8

3 Земельный налог 170,6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 855,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 926,1

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 926,1

4 Поступления 
трансфертов

62 898,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

62 898,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

62 898,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 69 563,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21 427,4

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 427,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 427,4

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

26 796,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 796,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

22 338,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

357,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 596,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

2 505,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

20 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 000,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

20 000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 340,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 340,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 340,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1 596,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 596,0

 

Приложение 20 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 952,0

1 Налоговые 
поступления

5 819,0

01 Подоходный налог 768,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

768,0

04 Налоги  на  
собственность

3 205,0

1 Налоги  на  
имущество

99,0

3 Земельный налог 128,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 978,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1846,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1846,0

4
Поступления 
трансфертов

12 133,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

12 133,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

12 133,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17 952,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 890,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 890,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 890,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 062,0

124

Аппарат акима 
города районного 

4 062,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 200,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1 662,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 21 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2024 год

Категория

СуммаКласс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 952,0

1 Налоговые 
поступления

6 108,0

01 Подоходный налог 785,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

785,0

04 Налоги  на  
собственность

3 385,0

1
Налоги  на  
имущество

100,0

3 Земельный налог 130,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 155,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 938,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 938,0

4 Поступления 
трансфертов

11 844,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

11 844,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

11 844,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17 952,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 890,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 890,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 890,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 062,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 062,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 200,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1 662,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 22 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 44 951,0

1 Налоговые 
поступления

3 161,0

01 Подоходный налог 277,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

277,0

04 Налоги  на  
собственность

1 056,0

1 Налоги  на  
имущество

66,0

3 Земельный налог 21,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

969,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 828,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 828,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 448,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4 448,0



1 Продажа земли 4 448,0

4
Поступления 
трансфертов

37 342,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 342,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 342,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 45 405,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

23 130,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23 130,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23 130,6

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 014,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 014,4

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

642,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 076,0



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

296,4

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

18 716,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18 716,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

18 716,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 544,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 544,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 544,0

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,1

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0



V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-454,1

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

454,1

 

Приложение 23 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 792,0

1 Налоговые 
поступления

2 816,0

01 Подоходный налог 79,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

79,0

04 Налоги  на  
собственность

1 145,0

1
Налоги  на  
имущество

8,0

3 Земельный налог 112,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 025,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1592,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1592,0

4 Поступления 
трансфертов

13 976,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

13 976,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

13 976,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 16 792,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

13 666,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13 666,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13 666,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 626,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 626,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 076,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

350,0

12 Транспорт и 
коммуникации

500,0

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка, сельского 
округа

500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 24 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 792,0

1 Налоговые 
поступления

2 961,0

01 Подоходный налог 81,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

81,0

04 Налоги  на  
собственность

1 209,0

1
Налоги  на  
имущество

9,0

3 Земельный налог 116,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 084,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 671,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 671,0

4 Поступления 
трансфертов

13 831,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

13 831,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

13 831,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 16 792,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

13 666,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13 666,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13 666,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 626,0

124

Аппарат акима 
города районного 

2 626,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 076,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

350,0

12
Транспорт и 
коммуникации

500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 25 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет села Азат на 2022 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1



Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 34 397,8

1 Налоговые 
поступления

5 064,0

04
Налоги  на  
собственность

2 650,0

1 Налоги  на  
имущество

93,5

3 Земельный налог 12,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 544,5

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 414,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 414,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10 959,1

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10 959,1

1 Продажа земли 10 959,1

4
Поступления 
трансфертов

18 374,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18 374,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18 374,7

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5



II. Затраты 34 664,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22 728,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 728,1

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 728,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 136,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 136,7

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

936,7

12 Транспорт и 
коммуникации

9 800,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

9 800,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

9 800,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0



V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-267,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

267,0

 

Приложение 26 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет села Азат на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 779,0

1 Налоговые 
поступления

5 813,0

01 Подоходный налог 1 031,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 031,0

04 Налоги  на  
собственность

2 162,0

1 Налоги  на  
имущество

98,0

3 Земельный налог 240,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 824,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 620,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 620,0

4 Поступления 
трансфертов

9 966,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

9 966,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 966,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 779,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 053,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 053,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 053,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 726,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 726,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 276,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

250,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 27 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Бюджет аула Азат на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 779,0

1
Налоговые 
поступления

6 089,0

01 Подоходный налог 1 066,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 066,0

04
Налоги  на  
собственность

2 272,0

1 Налоги  на  
имущество

99,0

3 Земельный налог 241,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 932,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 751,0

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 751,0

4 Поступления 
трансфертов

9 690,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9 690,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

9 690,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 779,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12 053,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 053,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 053,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 726,0

124

Аппарат акима 
города районного 

2 726,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 200,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 276,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

250,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 28 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Целевые трансферты из республиканского бюджета бюджетам города районного значения, 
села, сельских округов на 2022 год



      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 28-1

Наименование
Сумма
тысяч тенге

1 2

Всего 5 431,0

Целевые текущие трансферты 5 431,0

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 821,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

821,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа 
Аккольского района

628,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

628,0

Аппарат акима Кенесского сельского округа 
Аккольского района

500,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

500,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа 
Аккольского района

873,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

873,0

Аппарат акима Карасайского сельского округа 
Аккольского района

466,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

466,0

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа 
Аккольского района

410,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 

410,0



организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

Аппарат акима Енбекского сельского округа 
Аккольского района

294,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

294,0

Аппарат акима Жалгызкарагайского сельского 
округа Аккольского района

1 107,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

1 107,0

Аппарат акима села Азат Аккольского района 332,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

332,0

 

Приложение 29 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного значения, села, 
сельских округов на 2022 год

      Сноска. Приложение 29 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 450 174,2

Целевые текущие трансферты 450 174,2

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 197 198,6

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

88,0

На оплату труда государственных служащих 11 070,0

На ремонт и содержание автомобильных дорог 156 993,4

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 29 047,2



Аппарат акима Урюпинского сельского округа 
Аккольского района

85,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

85,0

Аппарат акима Кенесского сельского округа 
Аккольского района

9 943,4

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

129,0

На оплату труда государственных служащих 5 258,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 4 556,4

Аппарат акима Наумовского сельского округа 
Аккольского района

19 366,2

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

105,0

На оплату труда государственных служащих 3 775,2

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 15 486,0

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа 
Аккольского района

115 664,2

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

105,0

На оплату труда государственных служащих 4 272,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 10 035,2

На ремонт автомобильных дорог 101 252,0

Аппарат акима Карасайского сельского округа 
Аккольского района

37 372,8

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

104,0

На ремонт автомобильных дорог 37 268,8

Аппарат акима Енбекского сельского округа 
Аккольского района

44 806,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 77,0



государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

На оплату труда государственных служащих 4 791,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 19 938,0

Установка спортивных площадок 20 000,0

Аппарат акима Жалгызкарагайского сельского 
округа Аккольского района

21 439,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

160,0

На оплату труда государственных служащих 2 563,0

Установка спортивных площадок 18 716,0

Аппарат акима села Азат Аккольского района 4 299,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

86,0

На оплату труда государственных служащих 4 213,0

 

Приложение 30 к решению
Аккольского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № С 15-1

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, 
сельских округов на 2022 год

      Сноска. Приложение 30 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 12.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ С 30-1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 107 737,8

Целевые текущие трансферты 102 737,8

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 36 026,7

На оплату труда государственных служащих 2 474,0

Обеспечение деятельности государственных 
органов

474,0

Освещение улиц в населенных пунктах 1 405,0

На благоустройство населенных пунктов 22 647,7

На развитие благоустройства города 2 526,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 500,0



Аппарат акима Урюпинского сельского округа 
Аккольского района

20 600,0

Обеспечение деятельности государственных 
органов

600,0

На благоустройство населенных пунктов 5 000,0

На проведение спортивных мероприятий 15 000,0

Аппарат акима Кенесского сельского округа 
Аккольского района

4 797,0

На оплату труда государственных служащих 1 397,0

Обеспечение деятельности государственных 
органов

600,0

Организация водоснабжения населенных пунктов 400,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

2 150,0

Освещение улиц в населенных пунктах 250,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа 
Аккольского района

4 374,0

На оплату труда государственных служащих 4 374,0

Аппарат акима Карасайского сельского округа 
Аккольского района

4 125,4

На оплату труда государственных служащих 774,1

Обеспечение деятельности государственных 
органов

2 200,0

Организация водоснабжения населенных пунктов 1 151,3

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа 
Аккольского района

25 028,0

На оплату труда государственных служащих 4 096,0

Обеспечение деятельности государственных 
органов

283,7

Освещение улиц в населенных пунктах 650,3

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

4 998,0

На проведение спортивных мероприятий 15 000,0

Аппарат акима Енбекского сельского округа 
Аккольского района

4 639,0

На оплату труда государственных служащих 3 439,0

Освещение улиц в населенных пунктах 1 200,0

Аппарат акима Жалгызкарагайского аульного 
округа Аккольского района

600,0

Обеспечение деятельности государственных 
органов

600,0

Аппарат акима села Азат Аккольского района 2 547,7

Обеспечение деятельности государственных 
органов

919,6

Организация водоснабжения населенных пунктов 728,1



Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

900,0

Целевые трансферты на развитие 5 000,0

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 5 000,0

На развитие транспортной инфраструктуры 5 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


